
 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA – SEZNAM KNIH 

Přírůstky od listopadu 2021 

 

19 spisovatelů Za oknem proti covidu-19 

5000 let písma. Praha 1984. 

Achmatovová, Anna: Modrý večer. Praha 1990. 

Albertally, Becki: Holka mimo rytmus. Praha 2019 

Allen, Jonathan: Pražská noc. Praha 2011. 

Andersenová, Sarah: Tesáky. Praha 2021.  

Andrews, William: Dcery dvouhlavého draka. Praha 2021. 

Angot, Christine: Incest. 

Antologie ruských povídek. Brno 2007.  

Arbes, Jakub: Osudy žen. Praha 1988. 

Atwoodová, Margaret: Ublížení na těle. Praha 1989.  

Austenová, Jane: Notrhangerské opatství. Praha 1994. 

Aymé, Marcel: Rozvětvený paroháč. Praha 1989. 

Bajaj, Karan: Max a hledání vyšší pravdy. Praha 2017. 

Balzac, Honoré de: Bratranec Pons. Praha 1964.  

Balzac, Honoré de: Otec Goriot. Praha 1970. – 2x 

Barbarić, Slavko: Modli se srdcem. Praha 1994. 

Beah, Ishmael: Došel jsem daleko…Vzpomínky dětského vojáka. Praha 2007. 

Bernanos, Georges: Deník venkovského faráře. Praha 1969. 

Bernanos, Georges: Muška. Praha 1972. 

Bešťáková, Eva: Bavorský případ. Praha 2020.  

Bílek, Jiří: Poznej sebe i partnera. Psychotesty pro volný čas. Praha 2003. 

Blankmanová, Anne: Černobylské dívky. Praha 2021. 

Boček, Jaroslav: Podivuhodný příběh Viktora Bambase aneb škola optimismu. Praha 2020. 

Borovička, V. P.: Mafie. 1985. 

Brabenec, Jiří: Po stopách starých pověstí českých. Praha 1959. 

Bradfordová, Barbara Taylor: Ženy v jeho životě. Praha 1993. 

Braunová, Petra: Česká služka aneb Byla jsem au-pair. Praha 2004. 

Brezina C., Thomas: Dotek anděla. 



Brousilová, Martina: Cesta do Modrého. Praha 2016. 

Brown, Dan: Pavučina lží. 

Brown, Dan: Šifra mistra Leonarda. Praha 2003. 

Brown, Fredrich: Pozemšťané a mimozemšťané. Praha 1981. 

Brycz, Pavel: Největší muž na světě. Legionářské romaneto. Praha 2017. 

Březina, Jiří: Mizení. Praha 2021.  

Bushnellová, Candace: Sex ve městě. Praha 2001. 

Buzzati, Dino: Láska, tatarská poušť. Praha 1989. 

Carter, Alana: Největší záhady světa. Nejskvělejší čarodějové. Praha 1996. 

Castaňeda, Kateřina: Hádej, můžeš jednou. 

Ceram, C.W.: Bohové, hroby a učenci. Román o archeologii. Praha 1975. 

Cézar, Jan: Králožroutky. Praha 2004. – 2x 

Cimplová, Aleksandra: Morana. 

Cinger, František: 12 podob Jana Wericha. Praha 2005. 

Co to je, když se řekne….Praha 1968. 

Collins, Max Allan: Maverick. Praha 1994. 

Cook, Robin: Deformace. Praha 2005. 

Cook, Robin: Mozek. Praha 1997. 

Cook, Robin: Osudná léčba. Praha 1995. 

Cook, Robin: Planeta Interterra. Praha 2001. 

Cook, Robin: Sfinga. Praha 2003. 

Cook, Robin: Smrtící gen. Praha 2006. 

Cook, Robin: Šok. Praha 2002. 

Corman, Avery: Kramerová versus Kramer. Praha 1980. 

Curierová, Eva: Paní Curieová. Praha 1965. 

Čapek, Karel: Hovory s TGM. 

Čapek, Karel: První parta. Praha 1938. 

Čech, František Ringo: Z mého života. Praha 1991. 

Čech, Svatopluk: Výlety pane Broučka. Praha 1972. 

Čejka, Jaroslav: Kapesní sbírka zákonů, vět a definic. Praha 1983. 

Dagerman, Stig: Popálené dítě. Praha 1985. 

Daldry, Jeremy: Nebuď takovej balvan. Příručka mladého gentlemana. Praha 2003. 

Dasandi, Niheer: Velké myšlenky. Selhala demokracie? 

De Laclos, Choderlos: Nebezpečné známosti. Praha 1968. 



De Laclos, Choderlos: Nebezpečné známosti. Praha 1990. 

Dearlove, Des: Bill Gates a byznys. Praha 1999. 

Defoe, Daniel: Robinson Defoe. Praha 2021.  

Dějiny zemí koruny české I. Praha 1995. 

Devátá, Ivanka: Koukám se okolo. Praha 2021. 

Dickens, Charles: Nadějné vyhlídky. Praha 1960. 

Dostojevskij, F. M.: Strýčkův sen. Praha 1969. 

Downhamová, Jenny: Ještě než umřu. 

Dumas, Alexandr: Madame Lafarge. Praha 2007. 

Dumas, Alexandr: Robin Hood. Praha 1989. 

Durel, Gerald: Zoo na zámku. Praha 1980. 

Durrel, Gerald: Ostrov v nebezpečí. Praha 1988. 

Dušek, Václav: Kukačky. Praha 1988. 

Dutka, Edgar: Matka vzala roha. 

Eben, Marek: Myšlenky za volantem. Praha 2021. 

Ellwood, Robert: Frodova cesta. Příběh Pána prstenů a náš život. Praha 2004. 

Énard, Mathias: Ulice zlodějů. Praha 2017. 

Englund, Terje B.: Špion, který přišel pozdě. 

Epos o Gilgamešovi. 

Erenburg, Ilja: Den druhý. Praha 1968. 

Erenburg, Ilja: Neobyčejná dobrodružství Julia Jurenita a jeho žáků. Praha 1984. 

Erhardtová, Ute: Hodné holky se dostanou do nebe, zlobivé kam chtějí. Praha 1997. 

Etcoffová, Nancy: Proč krása vládne světu. Praha 2002. 

Fabricius, Johan: Tajný deník čínské císařovny. Praha 1968. 

Feld, Friedrich: Mistr z Mohuče. Praha 1972. 

Feuchtwanger, Lion: Bláznova moudrost. Praha 1970. 

Feuchtwanger, Lion: Goya. Praha 1961. – 2x 

Feuchtwanger, Lion: Lišky na vinici. Praha 1947. 

Feuchtwanger, Lion: Židovka z Toleda. Praha 1965. – 2x 

Filmové povídky Ladislava Pecháčka. Praha 1991. 

Flaubert, Gustave: Salambo. Brno 2000. 

Flosman, Martin: Padre a rebe. Praha 2015. 

Forman, Miloš. Co já vím? Autobiografie. Praha 1994. 

Forsyth, Frederick: Boží pěst. Praha 1994. 



Forsyth, Frederick: Pastýř. Praha 1975. 

Forsyth, Frederick: Vyjednavač. Praha 1992. 

Forsyth, Frederick: Žádné stopy. Praha 1988. 

Fowley-Doyleová, Moira: Smolná sezona. 

Frištenská Štarková, Hana: Každému jeho Izrael. Praha 2019. 

Fučík, Julius: Reportáž psaná na oprátce. Praha 1947. 

Fučíková, Renata.: Čechov. Ruští dramatici. Praha 2021. 

Fuks, Ladislav: Nebožtíci na bále. Praha 1989. 

Fuks, Ladislav: Pasáček z doliny. Praha 1986. 

Fuks, Ladislav: Variace pro temnou strunu. Praha 1988. 

Fuks, Ladislav: Vévodkyně a kuchařka. Praha 1987. 

Galerie géniů. 200 osobností českých dějin. Praha 2005.  

Galsworthy, John: Sága rodu Forsytů. Praha 2000. 

Garberová, Stephanie: Caraval. 

Gardel, Louis: Pevnost Saganne. Praha 1980. 

Gilbert, Adrian: Sniper – odstřelovač. Praha 2000. 

Gilbert, G. M.: Norimberský deník. Praha 1981. 

Glazarová, Jarmila: Advent. Praha 1958. 

Goldfram, Arnošť: Strašidelné Brno. Brno 2021. 

Gordon Smith, Alexander: Lockdown. Útěk z Vídně. Praha 2021. 

Gordon, Noah: Rabi. Praha 2003. 

Gordon, Noah: Tribunál smrti. Praha 2002. 

Gorkij, Maxim: Matka. Praha 1951.  

Green, John a kol.: Sněží, Sněží. Praha 2019. 

Green, John: Jedna želva za druhou. Praha 2018.  

Hailey, Arthur: Letiště. Praha 1999. 

Hailey, Arthur: V nejvyšších sférách. Praha 1992. 

Háje, Petr P.: Smrt v sametu. Praha 2012. 

Hamsun, Knut: Mystérie. Pan. Praha 1955. 

Hanibal, Jiří: Baroni z Větrova. Praha 2019. 

Hanykovics, Radek: Pro drogy nemá smysl umírat. Praha 2006. 

Hardy, Thomas: Lesáci. Praha 1975. 

Hardy, Thomas: Starosta casterbridgeský. Praha 1972. 

Harris, Thomas: Hanibal. Zrození. Praha 2007. 



Harris, Thomas: Mlčení jehňátek. Praha 2001. 

Hart, Maarten´t: Osud tažných ptáků. 

Hartová, Raven: Polibek upíra. 

Hassel, Sven: Vojenská káznice. Praha 2007. 

Havel, Václav: Do různých stran. Praha 1989. 

Havlíček, Jaroslav: Petrolejové lampy. Praha 1987. 

Hejl, Vilém: Zpráva o organizovaném násilí. Praha 1990. 

Hejl, Vilém: Zpráva o organizovaném násilí. Praha 1990. 

Heller, Joseph: Hlava XII.  

Hemingway, Ernest: Mít a nemít. Praha 1979. 

Hemingway, Ernest: Zelené pahorky africké. Praha 1963. 

Herfurt, Ivan: Zlatý fond světové kinematografie. Praha 1986. 

Hill, Joe: Černá krabice. Praha 2007.  

Hill, Reginald: Řev motýlů.  

Hodgkinsonová, Amanda: Britannia Road 22. 

Hofman, Ota: Chobotnice z Čertovky. Praha 1987. 

Hofman, Ota: Králíci ve vysoké trávě. Praha 1981. 

Hofmann, Thorsten: Vyjednávej jako agent FBI. 

Holcman, Josef: Cena facky. Zlín 2014. 

Holtz, Andrew: Dr. House. Pravda a mýty o netradičních lékařských metodách v populárním 

seriálu. Praha 2007. 

Houba, Karel: Závrať. Praha 1983. 

Howey, Hugh: Prach. Praha 2016. 

Hrabal, Bohumil: Hovory lidí. Praha 1984. 

Hrdinské legendy staré Francie. 

Hubeňáková, Zuzana: Vstupte bez klepání – odpovědi na otázky, které jste si nikdy nepoložili. 

Praha 2015. 

Hubinger, Václav: Diplomatické theatrum mundi. 

Hugo, Victor: Devadesát tři. Praha 1986. 

Chaplin, Charles: Můj životopis. Praha 1964. 

Charles de Gaulle. Válečné paměti. 1940 – 1944. Praha 1989. 

Chee, Traci: Čtenářka. Praah 2018. 

Chesterton, Gilbert Keith: Klub podivných živností. Anarchista. Čtvrtek. Praha 1987. 

Christie, Agatha: Vlastní životopis. Praha 1987. 



Christie, Agatha: Vražda na faře. Praha 1991. 

Isajev, Alexej: Ofenziva maršála Šapošnikova. Brno 2009. 

Ivanov, Miroslav: Vražda Václava, knížete českého. Praha 1975. 

Ivyová, Alexandra: Zrození temnoty. 

Janečková, Klára: Vítěz. Praha 2019. 

Janotka, Miroslav – Linhart, Karel: Řemesla našich předků. Praha 1987. 

Janoušek, Jiří: Rozhovory s Janem Werichem. Praha 1982. 

Jarmila Glazarová: Dnes a zítra. Praha 1952. 

Jindra, Jaromír: Návrat mrtvého muže. Praha 2019.  

Jirásek, Alois: Proti všem. Praha 1950. 

Jirásek, Alois: Staré pověsti české. Praha 1978. 

Jírek, Bohumil: Hele, kluci, válka. Praha 1981. 

Jó, to tenkrát. Slavní čeští senioři. Praha 1996. 

John, Jaromír: Dořini milenci a jiné kratochvíle. Praha 1958. 

John, Jaromír: Večery na slamníku. Praha 1962. 

John, Radek: Džínový svět. Praha 1990. 

John, Radek: Memento. Praha 1989. 

Jordanová, Hillary: Bahnitá pole. 

Kafka, Franz: Při stavbě čínské zdi. Praha 2002. 

Kantůrková, Eva: Černá hvězda. Praha 1999. 

Kantůrková, Eva: Sešly jsme se v této knize. Praha 1991. 

Kapek, Miroslav: Hrdinové v průvanu. Praha 1980. 

Kaplický, Václav. Smršť. Praha 1988. 

Kaplický, Václav: Kdo s koho. Praha 1979. 

Kaplický, Václav: Veliké theatrum. Praha 1977. 

Karafiát, Jan: Broučci. Praha 2002. 

Karatov, Semjon: Rychlonohý Džar. Praha 1979. 

Karbusický, Vladimír: Nejstarší pověsti české. Praha 1966. 

Karlíček, Petr: Napínavá doba. Politické karikatury (a satira) Čechů, Slováků a českých Němců 

(1933 – 1953). Praha 2018. 

Keantigová, Lucy: Psáno životem. 

Keatingová, Lucy: Psáno životem. Praha 2017.  

Keatingová, Lucy: Psáno životem. Praha 2017. 

Kennedy, Ludovic: Pronásledování bitevní lodě Bismarc. Praha 1987. 



Kerrigan, Michael: Enigma: Jak pomohlo prolomení kódu vyhrát druhou světovou válku. Praha 

2019.  

Kingley, Amis: Plukovník Sun.  

Kingsley, Amis: Jakeův problém. Praha 1978. 

Klaus, Václav: Rok druhý. Projevy, články, eseje. Praha 2004. 

Klečka, Jiří: Pět ročních období. Praha 2019. 

Kleinová, Rachel: Muří deníky. 

Klevis, Vladimír: Toulavý čas. Abiturienti. Praha 1983. 

Klíma, Ivan: Láska a smetí. Praha 1990. 

Klíma, Ivan: Láska a smetí. Praha 1990. 

Klíma, Ivan: Moje zlatá řemesla. Praha 1989. 

Klukanová, Ludmila: První generace města. Praha 1990. 

Kodýtek, Martin: Trenér. Humorný a vážný román z prostředí mládežnického fotbalu. Praha 

2019. 

Koestler, Arthur: Tma v polednách. Praha 2016.  

Kolárová, Jaromíra: Chtěla bych ten strom. Praha 1986. 

Kolárová, Jaromíra: Naděje má hluboké dno. Praha 1988. 

Kolář, Jan: Jak to bylo v Semaforu. Praha 1990. 

Kolo inspirace. Ruská básnická moderna. Praha 1967. 

Komárek, Vladimír: Pojednání o mé radostné cestě od kolébky ke krematoriu aneb od puberty 

ke klimakteriu. Praha Praha 1993. 

Korcová, Lucie: Mezi vlky. Praha 2021.  

Körner, Vladimír: Lékař umírajícího času. Praha 1984. 

Körner, Vladimír: Smrt svatého Vojtěcha. Praha 1993. 

Korolkov, Jurij M.: Případ Alta. Praha 1974. 

Kotek, Josef: Ať žije Baj-Jak-Laj. Kuplety, deklamace a sólové výstupy 1847 – 1919. Praha 

1985. 

Kovařík, Vladimír: Slavní a zapomenutí. Praha 1983. 

Kožík, František: Největší z Pierotů. Praha 1986. 

Kratochvíl, Miloš V.: Panoptikum zašlých časů aneb úsměvná svědectví historie. Praha 1986. 

Kraus, Ivan: Rodinný sjezd. Praha 2002. 

Krčmář, Milan: Bezejmenní. Praha 2019. 

Krčmář, Milan: Žena z roku 1899. 



Krolupperová, Daniela: Past na korunu. Praha 2018.  

Kubátová, Marie: Povídky z muzejních vitrín. Praha 1986. 

Kubka, František: Karlštenjské vigilie. Praha 1965. 

Kubka, František: Legendy o květinách. Praha 1967. 

Kubka, František: Palečkův úsměv a pláč. Praha 1968. 

Kupte si štěstí v bazaru. Česká poezie 20. století ve znamení humoru. Praha 1983. 

Kwan, Kevin: Šíleně bohatí Asiati. 

Kyncl, Robert; Pyevan, Maany: Streampunkeři. Youtube a mediální rebelové.  

L´engle, Madelaine: Vítr ve dveřích.  

L´engle, Madeleine: Vítr ve dveřích. 

Lanczová, Lenka: Počkej na mě, Radko. Praha 1996. 

Lanczová, Lenka: Všechno bude fajn. Praha 1997. 

Landsman, Dominik: Na chalupě s moderním fotrem. Praha 2020. 

Laurain, Antoine: Prezidentův klobouk. Praha 2017. 

Laurie, Hugh: Obchodník se smrtí. Praha 2008. 

Lenz, Siegfried: Přeběhlík. 

Leviathna, David: Drž mě pevně. Praha 2017. 

Lewis, Sinclair: Hlavní třída. Praha 1984. 

Ležák, Zdeněk: Kronika bolševismu. Praha 2017. 

Ležák, Zdeněk: Kronika nacismu. Praha 2019. 

Ležák, Zdeněk: Marie Terezie a její Habsburskové. Praha 2017. 

Lichtenberg, Georg Christoph: Myšlenky, nápady, postřehy. Praha 1986. 

Linhart, Jiří: Městské legendy. Praha 2019. 

London, Jack: Bílý tesák. 

London, Jack: Bílý tesák. Praha 2012. 

London, Jack: Lidé z propasti I. Praha 1924. 

Lóre, Elaine Vincent: Počátek v konci. 

Loukotová, Jarmila: Dar jitra prvého. Praha 2003. 

Loukotová, Jarmila: Lhůta prošla. Praha 1992. 

Loukotová, Jarmila: Navzdory básník zpívá. Brno 2003. 

Loukotová, Jarmila: Není římského lidu. Brno 2000. 

Loukotová, Jarmila: Pro koho krev. Praha 1968. 

Loukotová, Jarmila: Spartakus. Smrtí boj nekončí. Praha 1982. 

Loukotová, Jarmila: Vstup do ráje zakázán. Praha 1969. 



Loukotová, Jarmila: Žít jednou spolu. Praha 1988. 

Lowe, Shirley – Ince, Angela: Hříšné rošády. Praha 1996. 

Lučaninov, Daniil: Osud generála. Praha 1970. 

Luhan, Lukáš: Kamenný stolec. Mozaika o Kosmovi a jeho kronice. Praha 1985. 

Lukášková, Markéta: Losos v kaluži. Praha 2017. 

Luminet, Jean-Pierre: Alexandrijská knihovna. Praha 2003. 

MacDonaldová, Betty: Co život dal a vzal. Praha 1992. 

Malá encyklopedie českého humoru. Praha 1982. 

Malá krabička. 100 nejkratších srbských povídek 20. století. Brno 2002. 

Malvaldi, Marco: Velikost člověka. 

Malý, Jakub – Muller, Karel: Boží kniha od Pastoral Brothers. Praha 2021. 

Mann, Thomas: Kouzelný vrch. Praha 1975. 

Martini, Manuela: Smrt ve tmě. Praha 2007. 

Matoušek, Oldřich. Kritické situace lásky. Praha 1987. 

Maugham W. Somerset: Poslední půlšilink. 

Maugham, W. Somerset: Na ostří nože. 

Maupassant, Guy de: Miláček. Praha 1967. 

Mcbain, Ed: Dlouho jsme se neviděli. Praha 2004. 

Mcbain, Ed: Polibek. Praha 2007. 

Mcbain, Ed: Sněhurka. Praha 2000. 

Mcbain, Ed: Tři detektivní romány. Praha 1995. 

Mcbain, Ed: Zlatovláska. Praha 1999. 

McEwan: Ian: Pokání. Praha 2008. 

Miller, Michael Arthur: Šepot chtivosti. Praha 2000. 

Mills, Travis: Buď silný, ať se stane cokoliv. Praha 2018. 

Modré nebe nad Ochridem. Antologie makedonské moderní poezie. Brno 2003. 

Monyová, Simona: Konkurz na milence. Praha 2002. 

Monyová, Simona: Opiju tě rohlíkem. Praha 2001. 

Moore, Gareth: Velký Sherlock Holmes. Sbírka hádanek inspirovaná největším detektivem 

všech dob. Praha 2019.  

Moravcová, Jana: Poklady Kryštofa Kolumba. Praha 1987. 

Moravec, František: Špion, jemuž nevěřili. Praha 1987. 

Moravia, Alberto: Moravia. Praha 1962. 

Moravia, Alberto: Pohrdání. 



Moravia, Alberto: Římanka. Praha 1966. 

Muagham W. Somerset: Veselice. 

Navštívení krásy. Italská renesanční lyrika. Praha 1964. 

Neff, Vladimír: Císařské fialky. Praha 1998. 

Neff, Vladimír: Srpnovští páni. Praha 1953.  

Neff, Vladimír: Tajemství krve. Praha 1955. 

Nejlepší světové čtení. (Forsyth, Lawrence, Grisham, Sparks). Praha 1999. 

Němcová, Božena: Babička. Praha 1969. 

Němcová, Božena: Divá Bára a jiné prózy. Praha 1983. 

Němcová, Božena: Divá Bára a jiné prózy. Praha 1983. 

Němcová, Božena: Maličkým. Praha 2000. 

Němcová, Božena: V zámku a podzámčí. 

Němcová, Božena: V zámku a podzámčí. Chýže pod horami. 

Nepil, František: Apokryfy z éteru. Praha 1989. 

Nesbo, Jo: Červenka. Zlín 2021. 

Nesbo, Jo: Nemesis. Zlín 2021. 

Nesbo, Jo: Netopýr. Zlín 2021. 

Nesbo, Jo: Pentagram. Zlín 2021. 

Nesbo, Jo: Spasitel. Zlín 2021. 

Nesbo, Jo: Švábi. Zlín 2021. 

Neužil, František: Trýzeň slávy. Praha 1977. 

Newcomb, Eric: Největší záhady světa. Mág David Copperfield. Praha 1996. 

Nezval, Vítězslav: Anička skřítek a Slaměný Hubert. Praha 1963. 

Nezval, Vítězslav: Dílo. XV. 

Nocourová, Markéta: Nahá před bohem lásky. 

Nosov, Nikolaj: Neználek na cestách. Praha 1969. 

Nosov, Nikolaj: Neználek ve Slunečním městě. Praha 1973. 

Nováková, Zuzana: Přítel stesk. Praha 2018.  

Novićová, Sara: Dcera války. 

O´Malley, Daniel: Hra věží. 

Obrázky z československých dějin. 

Olbracht, Ivan: Biblické příběhy. Praha 2021. 

Olbracht, Ivan: Čtení z biblí kralické.  

Opatrný, Josef: Poslední indiánské války. Praha 1990. 



Osolsobě, Jiří: Zbylo nás devět. Praha 1989. 

Otčenášek, Jan: Romeo, Julie a tma. 

Palán, Aleš: Miss Existus, 

Paměť srdce. Sborník současné slovenské prózy. Praha 1984. 

Pankhurstová, Kate: Úžasné ženy, které dokázaly zázraky. Praha 2020.  

Páral, Vladimír: Milenci a vrazi. Praha 2004. 

Páral, Vladimír: Muka obraznosti. Praha 1986. 

Páral, Vladimír: Profesionální žena. Praha 1991.  

Páral, Vladimír: Profesionální žena. Praha 1998. 

Pavel, Ota: Fialový poustevník. (Smrt krásných srnců; Jak jsem potkal ryby). Praha 1977. 

Pavel, Ota: Pohádka o Raškovi. Praha 1979. 

Pavel, Ota: Veliký vodní tulák. Praha 1980. 

Pawlovská, Halina: Charakter mlčel a mluvilo tělo. Praha 1997. 

Peetz, Monika: Srdce času: Neviditelné město. Praha 2021.  

Pehe, Jiří: Mimořádná událost. 

Pehe, Jiří: Průsečík. 

Pelc, Jan: …A to mi nemůžete udělat. 

Penzler, Otto: Nebezpečné ženy. Praha 2008. 

Perruchot, Henri: Cézannův život. Praha 1965. 

Petiška, Eduard: Pohádkový dědeček. Praha 1980. 

Píseň o luku. Starožidovská poezie. Praha 1968. 

Píseň písní. Praha 2013.  

Platzová, Magdaléna: Sůl, ovce a kamení. Praha 2003. 

Poe, Edgar Allan: Jáma a kyvadlo. 1978. 

Pokání a jiné filmové povídky. Praha 1990. 

Poledňáková, Marie: Jak se krotí krokodýli. Praha 2006. 

Poledňáková, Marie: S tebou mě baví svět. Praha 2004. 

Polívka, Boleslav: Předběžný portrét. – 2x 

Poncarová, Jana: Cyklistika. Praha 2021. 

Poncarová, Jana: Podbrdské ženy. Praha 2020.  

Pourrat, Henri: Kašpar z hor I. Praha 1969. 

Pourrat, Henri: Kašpar z hor II. Praha 1969. 

Pracovní právo. Zákon, komentáře, vzory, judikatura. Praha 2002. 

Pratchett, Terry: Úžasná zeměplocha. Nadělat prachy. Praha 2008. 



Priestley, Chris: Příšerné příběhy vánoční. 

Przechrzta, Adam: Adept. 

Psůtková, Zdeňka: Obrázek ze slonové kosti. Praha 1984.  

Ptáčník, Karel: Dům uprostřed města. Praha 1981. 

Ptáčník, Karel: Dům uprostřed města. Praha 1991. 

Pujmanová, Marie: Hra s ohněm. Praha 1963. 

Puškin, Alexandr Sergejevič: Kapitánova dcerka. Praha 2016. 

Rabínková-Epstainová, Franci: Francina válka. Praha 2021. 

Ráž, Roman: Šokmistr. Praha 1990. 

Remarque, Erich Maria: Noc v Lisabonu. Praha 1972. 

Remarque, Erich Maria: Tři kamarádi. Praha 1970. 

Remarque, Erich Maria: Vítězný oblouk. Praha 1978. 

Remarque, Erich Marie: Vítězný oblouk. Praha 1968. 

Rice, Anne: Dar vlka. 

Riddellová, Fern: Sex za časů královny Viktorie. Slasti a strasti 19. století. Praha 2019. 

Rizika internetové komunikace v teorii a praxi. Olomouc 2013. 

Roberts, Nora: Smrtící svůdnost. Praha 2006. 

Roe, C. Francis: Smrtelná horečka. Praha 1992. 

Rolland, Romain: Dobrý člověk ještě žije. 

Rolland, Romain: Dobrý člověk ještě žije. Praha 1951. 

Rowlingová, J. K.: Harry Potter a Fénixův řád. Praha 2004. – Pavel – učebna 3 

Rowlingová, J. K.: Harry Potter a kámen mudrců. Praha 2000. – Pavel – učebna 3 

Rozner, Ján: Sedm dní do pohřbu. 

Rudolf, Stanislav: Kopretiny pro zámeckou paní. Praha 1988. 

Ruff, Matt: Lovecraftova země. 

Říha, Bohumil: O letadélku Káněti. Praha 1985.  

Sabina, Karel: Jen tři léta. Praha 1956. 

Salinger, J. D.: Kdo chytá v žitě. Praha 1968. 

Samak, Grégory: Tajná kniha. 

Savit, Gavriel: Anna a Vlaštovčí muž. 

Sedláčková, Andrea: Každý něco tají. 

Sedlmayerová, Anna: Každé jaro pampelišky. Všechny cesty vedou domů. Praha 1970. 

Sekora, Ondřej: Kronika města Kocourkova. Praha 1990. 

Sergej Chruščov. Jak státník odchází do penze. Praha 1990. 



Shaw, Irwin: Láska v temné ulici. 

Scheunemannová, Frauke: Jezevčíkova kocovina. Praha 2017.  

Schreiber, Hermann: Mořeplavci. Cestovatelé. Objevitelé. 4 000 let objevných cest. Praha 

1974. 

Schwarzbach, Martin Beheim: Kronika špicla. Praha 1966. 

Sienkiewicz, Henryk: Pan Wolodyjowski. Praha 1983. 

Sienkiewicz, Henryk: Potopa I. Praha 1968. 

Sienkiewicz, Henryk: Quo vadis. 

Sienkiewitz, Henryk: Potopa II. Praha 1968. 

Slouka, Mark: Daleko v srdci. 

Slušný, Jaromír: Procesy. Praha 2021.  

Smethurstová, Sue: Cirkus svobody. Praha 2021. 

Sněží, sněží….- tři sváteční romance. Praha 2015. 

Snow, Charles Percy: Krycí barva. Praha 1979. 

Sobková, Helena: Tajemství Barunky Panklové. Praha 1991. 

Soule, Charles: Věštcův rok. Praha 2018. 

Sparková, Muriel: Nejlepší léta slečny Jean Brodieové. 

Starověké Řecko. Čítanka k dějinám starověku. Praha 1973. 

Starověký Řím. Řím. Čítanka k dějinám starověku. Praha 1974.  

Stefan, E. B.: Před bouří. Praha 1956. 

Steinbeck, John: Bitva. Praha 1959. 

Steinbeck, John: Hrozny hněvu. 

Steinbeck, John: Toulavý autobus. Praha 1966. 

Steklač, Vojtěch. Čenda a spol. Praha 1987. 

Steklač, Vojtěch. Příběhy slavných.Praha 1989. 

Steklač, Vojtěch: Tajemství skarabea. Praha 1983. 

Strnad, Jiří: Červnové svítání. Praha 1987. 

Strunk, Heinz: U zlaté rukavice. Praha 2019. 

Stuart, Keith: Kluk z kostek. Praha 2017. 

Stýblová, Valja: Mne soudila noc. Dopis Kláře. Praha 1979. 

Stýblová, Valja: Mne soudila noc. Dopis Kláře. Praha 1985. 

Stýblová, Valja: Na konci aleje. Praha 1979. 

Stýblová, Valja: Princ a Skřivánek. Praha 1984. 

Stýblová, Valja: Skalpel, prosím. Praha 1982. 



Svěrák, Zdeněk: Povídky. Praha 2015.  

Sýs, Karel: Pootevřený anděl. Praha 1972. 

Šebesta, Juraj: Venusshe. (Perný týden).  

Škutina, Vladimír: Tak už jsem tady s tím vápnem, pane Werichu! Praha 1990. 

Škvorecký, Josef: Sedmiramenný svícen. Praha 1965. 

Šmíd, Jan: Čisté radosti mého života. Praha 1977. 

Šolić, Mirna: Slovo a obraz: Karel Čapek a žánr cestopisu. Praha 2015. 

Šorm, Josef: Jan Zajíc. Praha 2019.  

Šrámek, Fráňa: Stříbrný vítr. Praha 1957. 

Štědroň, Jiří: Každej šéf je vůl. Praha 2017. 

Štěpánek, Jiří: Válka s mloky. Praha 2018.  

Štěpánek, Zdeněk: Za divadlem kolem světa. 1970. 

Štifter, Jiří: Café Groll. Praha 2020. 

Štifter, Jiří: Světlo z Pauliny. Praha 2020.  

Štyrský, Jindřich: Život J. A. Rimbauda. Praha 1972. 

Šustr, Vladimír: Dobrodružství malého indiána. 1983. 

Tajemná komnata. Antologie makedonské moderní povídky. Brno 2002.  

Thackeray, W. M.: Jarmark marnosti. II. Praha 1965. 

Thackeray, W. M: Jarmark marnosti. I. Praha 1965. 

Thiele, Vladimír: Jan Werich zblízka. 

Thor, Brad: Mravní kodex. Praha 2018. 

Toman, Jiří: Jak dobře mluvit. Praha 1981. 

Tremayne, S. K: Dítě ohně.  

Truchanovskij, V. G.: Winston Churchill. Praha 1987. 

Trumpová, Ivana: Volná pro lásku. Praha 1993. 

Třebízský, Václav Beneš: Anežka Přemyslovna. Praha 1958. 

Třebízský, Václav Beneš: Královna Dagmar. Praha 1971. 

Turgeněv, Ivan Sergejevič: Jarní vody. Praha 1977. 

Turgeněv, Ivan Sergejevič: Milostný kruh. Praha 1962. 

Urban, Otto: František Josef I. Praha 1991. 

Vácha, Dalibor: Cestou. 

Valoušek, František: Vzpomínky na Bosnu. Brno 1999. 

Vančura, Vladislav: Markéta Lazarová. Praha 1980. 

Vančura, Vladislav: Obrazy z dějin národa českého. Praha 2004. 



Vančura, Vladislav: Pole orná a válečná.  

Vaňková, Ludmila: Žebrák se stříbrnou holí. Praha 1987. 

Verlaine, Paul: Záludná luna. Praha 1978. 

Viewegh, Michal: Mafie v Praze. Praha 2011. 

Viewegh, Michal: Muž a žena. Praha 2018. 

Viewegh, Michal: Názory na vraždu. 

Viewegh, Michal: Povídky o nelásce. Praha 2019.  

Viewegh, Michal: Švédské stoly aneb Jací jsme. Brno 2000. 

Viewegh, Michal: Výchova dívek v Čechách. Praha 2001. 

Villon, Francois: Básně. Praha 1958. 

Vizina, Petr: Se žlutou hvězdou v prázdném kupé. Praha 2021.  

Vonnegut, Kurt: Jatka číslo pět. Praha 2002. 

Vovsová, Anna: Ladič. 

Vrchlický, Jaroslav: Vlasti a míru. Praha 1958. 

Wagnerová, Alena: Cestou životem. 

Warszewski, Roman: Marcahuasi. Kolébka bohů. Praha 2005. 

Wassermann, Jakob: Zlato z Caxamalky a jiné povídky. Praha 1986. 

Weinstein, Alexander: Děti nového světa. 

Weir, Andy: Marťan. Praha 2019. 

Werich, Jan: Listování. Praha 1988. 

Willisová, Connie: Slyším tě všude. 

Willow Wilsonová, G.: Alif, neviditelný. 

Winchester, Simon: Profesor a šílenec.  

Winter, Zikmund: Mistr Kampanus. Praha 1950. 

Wiseman, Ellen Marie: Pro tvoje dobro. Praha 2018.  

Wolf, Hubert: Případ Sant´Ambrogio: Utajený skandál římských řeholnic. 

Wood, Barbara: Hořké tajemství. Praha 2006. 

Woodová, Barbara: Plamen duše. Praha 1994. 

Woolfová, Virgunia: Orlando. Praha 2002. 

Za prahem války. Praha 1975. 

Zábrana, Jan: Jak se dělá báseň. Praha 1970. 

Zajcev, Vasilij: Zápisky odstřelovače. Praha 2021.  

Západní fronta. Z tajných archivů SS. Praha 2004. 

Zápotocký, Antonín: Rozbřesk. Praha 1984. 



Záruba, Petr – Pospíšil, Martin: Říkali mu Piráti. Praha 2019.  

Zbych, Andrzej: S nasazením života 2. Praha 1972. 

Zbych, Andrzej: S nasazením života. 1. Praha 1972. 

Zeyer, Julius: Olgerd Gejštor. Praha 1959. 

Zeyer, Julius: Radúz a Mahulena. 

Zeyer, Julius: Tři legendy o krucifixu. 1969. 

Ziemiański, Andrzej: Znovuzrození. Praha 2021. 

Zinnerová, Markéta: Tajemství proutěného košíku. Praha 1978. 

Zinnerová, Markéta: Tajemství proutěného košíku. Praha 1985. 

Zkouška zdravého rozumu. Praha 1989. 

Zneuznaní Edisoni. Praha 1979. 

Zola, Émile: Zabiják.  

Zola, Émile:Tereza Raquinová. Praha 1966. 

Zpěvy od žluté řeky. Praha 2021.  

Zuchard, Karl: Zemři, blázne. Praha 1973. 

Zweig, Stefan: Opojení z proměny. Praha 1986. 

Žantovský, Michael: Ochlazení. 


